CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 394/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira

                             A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente INDICAR a Vossa Excelência, que por meio da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, que sejam tomadas as providências necessárias para a
retirada da terra acumulada na estrada do Bairro Estrada Nova, nas proximidades da igreja
local.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação atende aos pedidos dos moradores da região,
que têm enfrentado dificuldades de tráfego e riscos de acidentes devido ao acúmulo de terra na
via, especialmente em dias de chuva. A situação tem comprometido o acesso de veículos e
pedestres, prejudicando o deslocamento e a segurança da comunidade local.

    Dessa forma, solicito a realização de serviço de limpeza da estrada,
a fim de garantir melhores condições de tráfego e qualidade de vida aos cidadãos do Bairro.

  Sala das Sessões, 14 de outubro de 2025.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereador